



„Na Boże Narodzenie Bóg nie ofiarowuje nam prezentów, On ofiarowuje nam wielki dar z siebie”



„Na Boże Narodzenie Bóg nie ofiarowuje nam prezentów, On ofiarowuje nam wielki dar z siebie”

W homilii wygłoszonej podczas Mszy św. w pierwszy dzień Bożego Narodzenia rektor Sanktuarium Fatimskiego wezwał pielgrzymów, aby przyjęli wielki dar od Boga wraz ze wszystkimi, związanymi z nim, trudnymi konsekwencjami.

Nawiązując do wysłuchanego w tym dniu Słowa Bożego, rektor Sanktuarium Fatimskiego zachęcał pielgrzymów do podjęcia głębszej refleksji nad znaczeniem świętowania Bożego Narodzenia.

W homilii wygłoszonej podczas porannej Mszy św. w bazylice Trójcy Przenajświętszej, ks. Carlos Cabecinhas powiedział, że „Boże Narodzenie jest nade wszystko inicjatywą Boga, który przez nowonarodzone Dziecię złożone w żłóbku, stał się bliski i objawił ludziom swą bezgraniczną miłość”.

Przewodniczący uroczystości kapłan sięgnął do słów chrześcijańskiego myśliciela sprzed wieków, który w rozważaniach nad tajemnicą Narodzenia Pańskiego wskazywał dwa możliwe sposoby okazywania miłości. Pierwszy przejawia się w obdarowywaniu prezentami, które wyrażają „dobro, jakie chcemy okazać osobom, które cenimy, z którymi się przyjaźnimy, które kochamy”. Drugi sposób jest znacznie bardziej radykalny, bo „zamiast ofiarować coś, jakiś prezent, ofiarowujemy siebie”.

„Właśnie to czyni Bóg w Boże Narodzenie: nie daje nam prezentów, lecz ofiarowuje siebie jako najwspanialszy prezent, największy podarunek”, wyjaśniał ks. Carlos

Cabecinhas.

Nawiązując ponownie do słów Ewangelii, ksiądz rektor zwrócił uwagę na fakt, że każdy dar można przyjąć lub odrzucić: „Ewangelista mówi nam dziś, że Jezus przyszedł na świat, ale świat, który stał się przez Niego, nie poznał Go; przyszedł do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli” (por. J 1, 10-11).

Ks. Cabecinhas mówił: „Na tym polega wielki dramat Bożego Narodzenia: możemy przyjąć dar Boga albo go odrzucić. Przyjęcie tego daru – Bożej Dzieciny, złożonej w betlejemskiej stajence – niesie ze sobą konsekwencje dla naszego życia; i są to konsekwencje bardzo wymagające”. Mówca wskazał dalej, że jeśli zechcemy przyjąć dar i nawiązać relację z Bogiem to zobowiązujemy się do poświęcania Mu należnego czasu i uwagi, a w stosunkach międzyludzkich „do bycia oparciem, do niesienia pomocy, gdy słabość dotknie ludzi, którzy nas otaczają, pośród których żyjemy, z którymi się kontaktujemy”.

Rektor Sanktuarium Fatimskiego podjął też refleksję dotyczącą „aktów przemocy i wojen, które są dla nas jak «cios w splot słoneczny»”. Podkreślił przy tym, że „troski, rzucające cień na naszą codzienność, nie powinny nas jednak powstrzymywać od świętowania Bożego Narodzenia”. I dodał: „Żadne ludzkie cierpienie nie jest Bogu obojętne”.

Na zakończenie homilii ks. Carlos Cabecinhas wezwał pielgrzymów, by „przyjęli nowonarodzone Dziecię jako wielki dar ofiarowany nam przez Boga – najwspanialszy podarunek na Boże Narodzenie”.

www.fatima.pt/pl/news/na-boze-narodzenie-bog-nie-ofiarowuje-nam-prezentow-on-ofiarowuje-nam-wielki-dar-z-siebie-